
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00035/2010 (SRP)

Às 08:04 horas do dia 16 de março de 2010, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANTONIO MARTINS DE SIQUEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23087000592201032, Pregão nº 00035/2010.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: 32216 - Cetoprofeno 1% injetável (frasco ampola 10 mL)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: FRASCO AMPOLA 10 ML
Valor estimado: R$ 10,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 15/03/2010 08:03:44 Cancelamento Automático

Homologado 16/03/2010 08:04:55

Item: 2

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: 13769 - Clorpromazina (25 mg em ampolas de 5 mL - caixa com 50 un)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: CAIXA COM 50 UNI - 2
Valor estimado: R$ 50,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a
quantidade de 2 CAIXA COM 50 UNI - 2 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/03/2010
15:11:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51, Melhor lance: R$ 50,0000

Homologado
16/03/2010
08:04:56

Item: 3

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: 31411 - Diazepan (10 mg em ampolas de 2 mL - caixa com 50 un)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: CAIXA COM 50UN - 10M
Valor estimado: R$ 35,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a
quantidade de 4 CAIXA COM 50UN - 10M .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/03/2010
15:11:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51, Melhor lance: R$ 30,0000



Homologado
16/03/2010
08:04:56

Item: 4

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: 31413 - Fenobarbital (200 mg em ampolas de 2 mL - caixa com 50 un)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: CAIXA COM 50UN - 200
Valor estimado: R$ 60,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 50,0000 e a
quantidade de 4 CAIXA COM 50UN - 200 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2010
15:11:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51, Melhor lance: R$ 50,0000

Homologado
16/03/2010
08:04:56

Item: 5

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: 31414 - Haloperidol (5 mg em ampolas de 1 mL - caixa com 50 un)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: CAIXA COM 50UN - 5MG
Valor estimado: R$ 37,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA ,  pelo melhor lance de R$ 60,0000 ,
com valor negociado a R$ 37,5000 e a quantidade de 2 CAIXA COM 50UN - 5MG .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/03/2010
15:11:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51, Melhor lance: R$ 60,0000, Valor

Negociado: R$ 37,5000

Homologado
16/03/2010
08:04:56

Item: 6

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: 25484 - Halothano (Tanohalo - frasco de 250 mL)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: FRASCO DE 250ML
Valor estimado: R$ 186,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 186,0000 e a
quantidade de 20 FRASCO DE 250ML .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/03/2010
15:11:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51, Melhor lance: R$ 186,0000

Homologado
16/03/2010
08:04:56

Item: 7

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: 31917 - Heparina (5.000 UI, frasco com 5 mL - caixa com 25 un)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: CAIXA COM 25UN - FRA
Valor estimado: R$ 162,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 162,0000 e a
quantidade de 20 CAIXA COM 25UN - FRA .



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/03/2010
15:11:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51, Melhor lance: R$ 162,0000

Homologado 16/03/2010
08:04:56

Item: 8

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: 31417 - Isoflurano (frasco com 240 mL)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: FRASCO COM 240ML
Valor estimado: R$ 150,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 150,0000 e a
quantidade de 20 FRASCO COM 240ML .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
15/03/2010
15:11:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51, Melhor lance: R$ 150,0000

Homologado
16/03/2010
08:04:56

Item: 9

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: 31571 - Quetamina 10% (frasco ampola com 10 mL - caixa de 12 unid)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: CAIXA COM 12UN - FRA
Valor estimado: R$ 35,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 15/03/2010 08:03:44 Cancelamento Automático

Homologado 16/03/2010 08:04:56

Item: 10

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: 31731 - Sevoflurano (frasco com 20 mL)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: FRASCO COM 20ML
Valor estimado: R$ 35,0000 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na aceitação
15/03/2010
10:58:01

Item cancelado na aceitação. Motivo: Valor muito acima do nosso preço
estimado.

Cancelado na
adjudicação

15/03/2010
15:11:34

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Item cancelado na aceitação.

Homologado 16/03/2010
08:04:56

Item: 11

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: 25209 - Soro Fisiológico - NaCl 0,9% (frasco com 10 mL)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: FRASCO COM 10ML
Valor estimado: R$ 0,5000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta



Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 15/03/2010 08:03:44 Cancelamento Automático

Homologado 16/03/2010 08:04:56

Item: 12

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: 31415 - Sulfato de Morfina (1 mg em ampolas de 2 mL - caixa com 50 un)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: CAIXA COM 50UN - 1MG
Valor estimado: R$ 135,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 100,0000 e a
quantidade de 2 CAIXA COM 50UN - 1MG .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2010
15:11:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 44.734.671/0001-51, Melhor lance: R$ 100,0000

Homologado
16/03/2010
08:04:56

Item: 13

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: 27836 - Tiopental sódico (frasco com 1 grama)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: FRASCO COM 1 GRAMA
Valor estimado: R$ 20,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 15/03/2010 08:03:44 Cancelamento Automático

Homologado 16/03/2010 08:04:56

Item: 14

Descrição: MATERIAL / EQUIPAMENTO / COMPONENTE - LABORATÓRIO
Descrição Complementar: 31570 - Xilazina 2% (frasco ampola com 10 mL - caixa com 12 un)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: CAIXA COM 12UN - FRA
Valor estimado: R$ 14,5000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 15/03/2010 08:03:44 Cancelamento Automático

Homologado 16/03/2010 08:04:56

Fim do documento


